
Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2407
Divulgação quinta-feira, 10 de março de 2022 

– Página 26
Publicação sexta-feira, 11 de março de 2022

§ 1º. Os componentes da mesa serão eleitos para mandato de 02 (dois)  
anos,  que  ficarão  automaticamente  empossados,  podendo  ser  reconduzido  por  uma  vez  ao  
mesmo cargo imediatamente subsequente.”

Art. 2º - Esta emenda à Lei Orgânica entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Plenário da Câmara Municipal de Santo Antônio de Leverger/MT,09 de 
março de 2022.

Ver. Rômulo Queiroz das Neves - PV
Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Leverger – MT

Ver. Manoel Batista T. Sobrinho – PDT Ver. Ney Macário da Silva - PDT
1º Vice Presidente 1º Secretário

Ver. Rafael Victor Pedroso de Lima – PSC Ver. Rafael da Silva Almeida - PSL
2° Vice Presidente 2º Secretário

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

LICITAÇÃO

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 004/2022 – SRP Nº 003/2022

OBJETO:  “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO 
DE  HIGIENIZAÇÃO  PARA ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  CÂMARA MUNICIPAL  DE 
SINOP”.

Eu, Elbio Volkweis, Presidente da Câmara Municipal de Sinop, Estado 
de Mato Grosso, após efetuar a análise do Processo Licitatório “Pregão Presencial nº 004/2022 –  
SRP  Nº  003/2022”  e  em  cumprimento  ao  que  estabelece  a  Lei  nº  8.666/93  e  posteriores 
alterações,  HOMOLOGO o referido processo licitatório para os devidos fins e direitos, acatando 
sem ressalvas a conclusão final da Comissão Permanente de Licitação, tendo como vencedoras do 
certame nos itens 03, 11, 21, 22, 26, 27 e 28 da licitação à empresa: EDLIS SERGIO DA SILVA, 
inscrita no CNPJ nº 29.545.156/0001-30, os itens 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 
16,  17,  18,  19,  20,  23,  24,  25  E  30 da  licitação  à  empresa:  MATHIC DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITÓRIO EIRELLI sob nº CNPJ nº 33.995.893/0001-
88. 

Sinop – MT, 08 de março de 2022.

ELBIO VOLKWEIS
Presidente 

 

PORTARIA

PORTARIA Nº 045/2022

Nomeia  o Sr.  José Roberto Gonçalves, para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Divisão de Produção de Imagem, referência CC-04.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop, no uso de suas atribuições  
legais; 

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, nesta data, o Sr. José Roberto Gonçalves, para exercer  
o cargo em comissão de Chefe de Divisão de Produção de Imagem, referência CC-04.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 04 de março de 2022. 

Elbio Volkweis
Presidente

PORTARIA Nº 046/2022

Concede férias às servidoras que especifica.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso, 
no uso de suas atribuições legais;

 
RESOLVE:

Art.  1º  Conceder  férias  às  servidoras  abaixo  elencadas,  na  forma  e 
período que especifica:

Servidor(a) Cargo Período de 
referência

Quantidad
e de dias

A partir de

Eliane Roza Borges 
Coimbra

Auxiliar de 
Serviços Gerais II

01/03/2021
a 

28/02/2022
30 09/03/2022

Terezinha Pereira de 
Souza

Auxiliar de 
Serviços Gerais II

01/02/2021
a 

31/01/2022
30 09/03/2022

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 08 de março de 2022

Elbio Volkweis
 Presidente

 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

 
EXTRATO DE ADESÃO CARONA À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 059/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP – MT. 

Adesão carona da Ata de Registro de Preço nº. 059/2021, oriunda do 
Pregão Eletrônico nº 014/2021, da Prefeitura Municipal de Sinop - MT.

Órgão Detentor da Ata: Prefeitura Municipal de Prefeitura Municipal de 
Sinop - MT.

Órgão/unidade carona: Câmara Municipal de Sinop-MT.
Empresa:  AGNUS  TOUR  VIAGEM  E  TURISMO  EIRELI,  inscrita  no 

CNPJ sob o n° 24.538.995/0001-07.
Objeto:  Contratação  de  Agencia  Especializada  na  compra  de 

Passagens Aéreas para atender as necessidades Câmara Municipal de Sinop-MT.
Fundamento Legal: Processo de Adesão nº 001/2022
Valor estimado: 90.000,00
Vigência: de 09/03/2022 a 09/03/2023.
Autorização: Elbio Roberto Volkweis – Presidente da Câmara Municipal  

de Sinop

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 – SRP Nº 003/2022

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 
004/2022  –  SRP  Nº  003/2022,  destinado  à  “AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  LIMPEZA E 
PRODUÇÃO  DE  HIGIENIZAÇÃO  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  CÂMARA 
MUNICIPAL DE SINOP”; tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de 
habilitação,  conforme Ata da  Sessão Pública anexa;  e observados os  preceitos do Decreto n.º 
3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; 

ADJUDICO os itens 03, 11, 21, 22, 26, 27 e 28 da licitação à empresa: 

EDLIS  SERGIO DA SILVA, inscrita no CNPJ nº  29.545.156/0001-30, 
cujo preço global final foi: 

Total dos itens R$ 17.860,00 (dezessete mil e oitocentos e sessenta reais).

ADJUDICO os itens 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16,  
17, 18, 19, 20, 23, 24, 25 E 30 da licitação à empresa: 

MATHIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE  LIMPEZA, HIGIENE E 
ESCRITÓRIO EIRELLI sob nº CNPJ nº 33.995.893/0001-88, cujo preço global final foi:

Total dos Itens R$ 29.694,50 (vinte e nove mil seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta 
centavos);

Sinop, 07 de março de 2022.

Marcieli Gomes 
Pregoeiro – Portaria nº 003/2022

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

User
Destacar

User
Destacar




